
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08206 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/08206 
 Del: 24/12/2019 
 Esecutivo da: 24/12/2019 
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Autoparco 

 
 
 
OGGETTO:  
CeB Motor srl. Affidamento intervento di riparazione veicolo Piaggio Porter  tg. DC562CN 
assegnato al Servizio Cimiteri della Direzione Patrimonio Immobilare. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE P.O. 
 
Premesso che: 
• il bilancio finanziario 2019/2021 è stato approvato con deliberazione 2018/C/72 del 21/12/2018 avente 

per oggetto “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP – 
bilancio finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti; 

• con deliberazione 2018/G/259 del 20/05/2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019/2021 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli 
uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 
realizzazione del programma; 

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 9775 del 29/12/2017 esecutiva, con la quale alla sottoscritta è stato 
conferito l’incarico di Posizione Organizzativa “Autoparco” e relativa delega di funzioni; 
 
Vista altresì la determinazione dirigenziale n. 3510 del 02/05/2019 esecutiva, avente per oggetto: 
”Approvazione assetto Posizioni Organizzative e rinnovo incarico”, con la quale gli incarichi agli attuali 
titolari che hanno espresso consenso sono stati rinnovati, senza soluzione di continuità, fino al 31/12/2019 
salvaguardando la dovuta continuità dell’azione amministrativa; 
 
Ricordato che il veicolo Piaggio Porter tg. DC562CN, in dotazione al Cimitero di San Miniato al 
Monte, è stato sottoposto a intervento di riparazione motoristica, come da Scheda n. 1629/18, presso la 
ditta CeB Motor Srl, affidataria nel periodo del servizio di manutenzione e riparazione VTL di 
prevalente produzione Piaggio, come da determinazione dirigenziale n. 9535/18; 
 
Rilevato che nel periodo di garanzia il veicolo ha nuovamente manifestato malfunzionamenti simili a 
quelli per i quali era stato sottoposto all’intervento di riparazione di cui sopra, per cui si è reso 
necessario avviare il veicolo per un controllo in garanzia presso la ditta CeB Motor Srl, che aveva 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08206 

 

effettuato l’intervento, piuttosto che presso la ditta Cerbai del Rag. Simone Cerbai, affidataria degli 
interventi di manutenzione e riparazione VTL per l’anno in corso; 
 
Dato atto che la ditta CeB Motor ha provveduto al controllo richiesto, per il quale si è reso necessario 
lo smontaggio del veicolo ma che, come accertato anche dai tecnici dell’Autoparco, gli attuali 
malfunzionamenti derivano da problemi motoristici di natura diversa da quelli che avevano reso 
necessario il precedente intervento e che quindi si rende necessario un ulteriore intervento di 
riparazione per l’importo complessivo di € 2.160,20 IVA esclusa, come dettagliato nel preventivo di 
spesa trasmesso dalla ditta CeB Motor Srl prot. n. 350240 del 29/10/2019; 
 
Considerata la necessità di provvedere quanto prima alla riparazione del mezzo, indispensabile per i servizi 
ai quali è adibito, nonché la situazione di fatto in cui lo stesso si trova, si ritiene quindi di affidare, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 
n. 56/2017 e dal D.L. n. 32/2019) e in riferimento all’art. 1 comma 450 del Dlgs. 296/2006 così come 
modificato con l’art. 1 comma 130 della Legge 145/2018, alla ditta CeB Motor Srl, iscritta a 
Si.Ge.Me/Mercato Elettronico dell’Ente, controllata e certificata, l’intervento di riparazione Piaggio Porter 
tg. DC562CN in dotazione al Cimitero di San Miniato al Monte, come dettagliato nel preventivo di spesa di 
cui sopra, per l’importo complessivo di € 2.635,49 IVA compresa, ritenuto congruo e unito, quale parte 
integrante, al presente atto; 
 
Dato altresì atto che per la procedura oggetto del presente provvedimento: 
• è stato acquisto il CIG Z492A6AE12; 
• il RUP è la Responsabile della P.O. Autoparco – Manuela Simonetti, che possiede i requisiti di cui alle 

Linee Guida ANAC approvate dal Consiglio dell’Autorità con determinazione n. 1096 del 26 ottobre 
2016 

 
Visto l’art. 24 comma 2 del vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale, che consente 
l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei 
controlli; 
 
Ricordato che: 

• in ordine al piano per la prevenzione della corruzione di cui alla deliberazione 2014/G/24 non 
sussistono per il RUP motivi di conflitto d’interesse, come dichiarato con nota prot. n. 397672/2019 

• agli atti d’ufficio è presente il DURC della ditta CeB Motor srl, acquisto in data 06/11/2019 e che 
tale documento risulta regolare fino al 05/03/2020; 

• sono stati effettuati nei confronti di tale azienda, con esito regolare, i controlli previsti dalle vigenti 
disposizioni di legge; 

• è in possesso dell’Ente l’attestazione in merito all’assunzione, da parte dell’affidatario, di tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2010; 

• per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui 
all’art. 4 comma 2 lett. b) del vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale, inviando alla 
ditta aggiudicataria ordine scritto dell’affidamento del servizio e che tale ordinativo sarà sottoscritto 
con firma digitale, come previsto dall’art. 32 comma 14 del Codice dei Contratti; 

 
Dato che CONSIP SPA non ha convenzioni attive per forniture e servizi comparabili a quelli in oggetto, si 
ritiene pertanto il presente provvedimento escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26 comma 3) della Legge 
23.12.1999 n. 488; 
 
Rilevato che, per l’urgenza e complementarietà dell’affidamento oggetto del presente provvedimento, si ritiene 
non applicabile il principio di rotazione previsto al punto 3.6 delle Linee Guida n. 4 ANAC; 
 
Visto l’Art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08206 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (Nuovo codice degli 
Appalti); 
Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
Viste le linee guida n. 4 ANAC; 
Visto il D.L. 18 aprile 2019, n. 32 denominato “Sbloccacantieri”; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi indicati in narrativa: 
 
1. Di sostenere la spesa complessiva di € 2.635,49 IVA compresa per affidamento del servizio di 
riparazione del veicolo Piaggio Porter targato DC562CN in dotazione al Cimitero di San Miniato al 
Monte; 
 
2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2. lett. a) del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 così 
come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e dal D.L. n. 32/2019) e in riferimento all’art. 1 comma 450 del 
Dlgs n. 296/2006 così come modificato con l’art. 1 comma 130 della Legge 145/2018, alla ditta CeB 
Motor srl  il servizio di riparazione al veicolo di cui al punto 1., meglio indicato nel preventivo di spesa 
prot. n. 350240 del 29.10.2019 unito al presente provvedimento di cui forma parte integrante, ritenuto 
congruo, che dovrà essere effettuato entro il 31.12.2019. 
 
3. Di dare atto della regolarità contributiva e assicurativa della CeB Motor srl, nonché dell’esito regolare dei 
controlli effettuati ai sensi della vigente normativa. 
 
4. Di imputare la spesa € 2.635,49 IVA compresa sul bilancio parte corrente esercizio 2019 cap. 43710 che 
presenta la necessaria disponibilità, assumendo il seguente impegno di spesa: 
 
● CeB Motor srl CF  2459  Partita IVA 00558690483   CIG  Z492A6AE12   € 2.635,49. 
 
5. Di dare atto che, per urgenza e complementarietà dell’affidamento oggetto del presente provvedimento, si 
ritiene non applicabile il principio di rotazione previsto al punto 3.6 delle Linee Guida n. 4 ANAC. 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- PREVENTIVO DITTA CEB MOTOR SRL 
 
 
Firenze, lì 24/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Manuela Simonetti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 43710 0 19/009071 00 2635,49 
      
 
 
 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08206 

 

Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 24/12/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


